
О внесении изменений в решение маслихата от 6 января 2021 года № 596 "О бюджетах 
города Тобыл, сельских округов Костанайского района на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Костанайского района Костанайской области от 1 сентября 2021 
года № 90. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Костанайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах города Тобыл, сельских округов решение
Костанайского района на 2021-2023 годы" от 6 января 2021 года № 596 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 9699) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Тобыл на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 
и 3 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих объемах:
      1) доходы - 654442,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 111028,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 3100,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 540314,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 696337,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 41895,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 41895,2 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Айсаринского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих объемах:
      1) доходы - 28328,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 4220,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 75,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 24033,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 32008,0 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 3680,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3680,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Александровского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 27380,8 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 1884,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 568,8 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 24928,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 29128,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1747,4 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1747,4 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Белозерского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 17652,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 1621,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 16031,0 тысяча тенге;
      2) затраты - 19269,4 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -1617,4 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1617,4 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Владимировского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год, в 
следующих объемах:
      1) доходы - 27023,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 5141,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям - 96,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 21786,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 28788,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1765,6 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1765,6 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 242500,3 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 7167,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 60,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 861,1 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 234412,2 тысячи тенге;
      2) затраты - 244246,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1746,3 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1746,3 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 13



      "13. Утвердить бюджет Ждановского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 18068,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 975,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 17093,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 18952,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 884,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 884,0 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Заречного сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 218401,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 28306,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 201,0 тысяча тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 189894,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 238681,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 20280,8 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 20280,8 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Майкольского сельского округа на 2021-2023 годы согласно
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 27801,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 5125,0 тысяч тенге;



      неналоговым поступлениям - 179,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 22497,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 29433,9 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1632,9 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1632,9 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет Московского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 24074,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 3682,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 20392,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 26618,9 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 2544,9 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2544,9 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год, в 
следующих объемах:
      1) доходы - 86522,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 33120,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 53402,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 104849,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 18327,3 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 18327,3 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 23
      "23. Утвердить бюджет Надеждинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2021 год, в 
следующих объемах:
      1) доходы - 23528,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 1420,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 22108,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 25126,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1598,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1598,2 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 25
      "25. Утвердить бюджет Озерного сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 33839,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 3075,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 160,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 30604,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 35955,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 2116,8 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2116,8 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 27
      "27. Утвердить бюджет Октябрьского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 28900,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 6750,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 22150,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 32627,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 3727,8 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3727,8 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 29
      "29. Утвердить бюджет Садчиковского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 43, 44 и 45 соответственно, в том числе на 2021 год, в 
следующих объемах:
      1) доходы - 32731,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 4798,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 27,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 27906,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 34726,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1995,3 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1995,3 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 31



      "31. Утвердить бюджет Ульяновского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 46, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2021 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 18608,7 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 660,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 977,7 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 16971,0 тысяча тенге;
      2) затраты - 19079,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 470,8 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 470,8 тысячи 
тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 44 46
решению изложить в новой редакции, согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , , , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15 16 17
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Костанайского районного маслихата М. Сартов

 Приложение 1
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 1
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет города Тобыл на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 654442,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

111028,0



1 01 0 00 Подоходный 
налог

19999,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

19999,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

89000,0

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

4000,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

5000,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

80000,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

2029,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

2029,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

3100,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

3100,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

3100,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

540314,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

540314,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

540314,0

Функциональная группа



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 696337,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

71638,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

71638,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71638,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71617,3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

20,7

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

366210,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

366210,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

366210,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

47025,4



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

32513,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

286671,6

12
Транспорт и 
коммуникации

258489,2

1
Автомобильный 
транспорт

258489,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

258489,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

258489,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-41895,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

41895,2

 Приложение 2



 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 4
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Айсаринского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 28328,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

4220,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

947,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

947,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

3273,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

123,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

82,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

3068,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

75,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

75,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

75,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

24033,0

Трансферты из 
вышестоящих 



4 02 0 00 органов  
государственног
о управления

24033,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24033,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 32008,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25085,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25085,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25085,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24703,1

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

381,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4753,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4753,5



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4753,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1937,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2087,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

729,5

12 Транспорт и 
коммуникации

2169,5

1 Автомобильный 
транспорт

2169,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2169,5

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2169,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3680,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3680,0

 Приложение 3
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 7
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Александровского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 27380,8

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

1884,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

40,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

40,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

1844,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

170,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

55,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

1619,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

568,8



3 01 00 00

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

568,8

3 01 01 00

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

568,8

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

24928,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24928,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24928,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 29128,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23245,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23245,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 23245,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23245,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4560,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4560,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4560,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3452,2

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

439,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

669,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1323,0

1 Автомобильный 
транспорт

1323,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1323,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

1323,0



сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1747,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1747,4

 Приложение 4
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 10
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Белозерского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 17652,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

1621,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

1621,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

31,0



1 04 3 00 Земельный 
налог

70,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

1520,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

16031,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

16031,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16031,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 19269,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15770,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15770,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15770,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15370,0



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2671,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2671,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2671,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1575,4

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

767,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

329,0

12 Транспорт и 
коммуникации

828,0

1
Автомобильный 
транспорт

828,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

828,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

828,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1617,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1617,4

 Приложение 5
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 13
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Владимирского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 27023,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

5141,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

300,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

300,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

4841,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

54,0



1 04 3 00 Земельный 
налог

250,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

4537,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

96,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

96,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

96,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

21786,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21786,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21786,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 28788,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24886,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24886,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 24886,6



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24886,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2694,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2694,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2694,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

413,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

221,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2060,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1208,0

1 Автомобильный 
транспорт

1208,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1208,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

1208,0



сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1765,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1765,6

 Приложение 6
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 16
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 242500,3

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

7167,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

700,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

700,0



1 04 0 00 Налоги на 
собственность

6467,0

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

406,5

1 04 3 00
Земельный 
налог

153,5

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

5907,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

60,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

60,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

60,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

861,1

3 01 00 00

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

861,1

3 01 01 00

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

861,1

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

234412,2

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

234412,2

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 234412,2



значения) 
бюджета

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 244246,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26852,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26852,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26852,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26452,3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7056,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7056,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7056,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3047,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

534,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3475,0

12
Транспорт и 
коммуникации

3591,1

1
Автомобильный 
транспорт

3591,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3591,1

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3591,1

13 Прочие 206747,2

9 Прочие 206747,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

206747,2

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

206747,2



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1746,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1746,3

 Приложение 7
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 19
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Ждановского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 18068,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

975,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

501,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

501,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

474,0



1 04 1 00 Налоги на 
имущество

36,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

150,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

288,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

17093,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

17093,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

17093,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 18952,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16348,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16348,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16348,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

16188,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2029,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2029,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2029,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1114,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

602,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

313,0

12 Транспорт и 
коммуникации

575,0

1 Автомобильный 
транспорт

575,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

575,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

575,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-884,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

884,0

 Приложение 8
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 22
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Заречного сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 218401,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

28306,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

4000,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4000,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

22701,0



1 04 1 00 Налоги на 
имущество

650,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

490,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

21561,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1605,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1605,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

201,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

201,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

201,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

189894,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

189894,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

189894,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 238681,8



01 Государственны
е услуги общего 
характера

34423,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34423,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34423,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34063,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

360,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

40090,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

40090,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40090,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3330,0

011

Благоустройство
и озеленение 

17760,8



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

13250,0

1
Автомобильный 
транспорт

13250,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13250,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13250,0

13 Прочие 150918,0

9 Прочие 150918,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150918,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

150918,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-20280,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

20280,8

 Приложение 9
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 25
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Майкольского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 27801,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

5125,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

123,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

123,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

4544,0

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

262,7

1 04 3 00 Земельный 
налог

131,3

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

4150,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 

458,0



товары, работы 
и услуги

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

458,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

179,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

179,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

179,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

22497,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22497,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22497,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 29433,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24498,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24498,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24498,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24498,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3793,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3793,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3793,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2686,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

400,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

707,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1141,0

1 Автомобильный 
транспорт

1141,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1141,0

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1141,0

15 Трансферты 1,3

1 Трансферты 1,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1632,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1632,9

 Приложение 10
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 28
 к решению Костанайского
 районного маслихата



 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Московского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 24074,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

3682,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

1585,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1585,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

2097,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

35,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

202,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

1860,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

20392,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

20392,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

20392,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 26618,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19283,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19283,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19283,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19283,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6823,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6823,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6823,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3412,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1456,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1955,0

12 Транспорт и 
коммуникации

512,0

1 Автомобильный 
транспорт

512,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

512,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

512,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2544,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2544,9

 Приложение 11
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 31
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2021 год

Категория

Класс



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

I. Доходы 86522,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

33120,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

21000,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

21000,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

12045,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

300,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

1400,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

10345,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

75,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

75,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

53402,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

53402,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

53402,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 104849,3



01 Государственны
е услуги общего 
характера

30198,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30198,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30198,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30198,3

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29873,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29873,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29873,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9796,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1912,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

18165,0

12
Транспорт и 
коммуникации

44778,0



1 Автомобильный 
транспорт

44778,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44778,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

44778,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-18327,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

18327,3

 Приложение 12
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 34
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596



Бюджет Надеждинского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 23528,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

1420,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

100,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

100,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

1320,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

60,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

83,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

1177,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

22108,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22108,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22108,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 25126,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20895,2

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20895,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20895,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20550,7

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

344,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3587,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3587,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3587,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1731,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1300,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

556,0

12 Транспорт и 
коммуникации

644,0

1 Автомобильный 
транспорт

644,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

644,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

644,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1598,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1598,2

 Приложение 13
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 37
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Озерного сельского округа на 2021 год



Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 33839,0

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

3075,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

40,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

40,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

3035,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

100,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

185,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

2750,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

160,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

160,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

160,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

30604,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30604,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30604,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 35955,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21215,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21215,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21215,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21215,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13679,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13679,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13679,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4811,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

645,0

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

8223,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1061,0

1
Автомобильный 
транспорт

1061,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1061,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1061,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2116,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2116,8

 Приложение 14
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 40
 к решению Костанайского



 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 28900,0

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

6750,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

1543,8

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1543,8

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

5206,2

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

220,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

221,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

4765,2

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

22150,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22150,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22150,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 32627,8



01 Государственны
е услуги общего 
характера

24197,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24197,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24197,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23647,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

550,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5487,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5487,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5487,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4046,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1052,3

011

Благоустройство
и озеленение 

389,0



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

2943,0

1
Автомобильный 
транспорт

2943,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2943,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2943,0

15 Трансферты 0,5

1 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,5

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов 
Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3727,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3727,8

 Приложение 15
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 43
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Садчиковского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 32731,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

4798,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

400,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

400,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

4398,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

48,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

150,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

4200,0



2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

27,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

27,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

27,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

27906,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27906,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27906,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 34726,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25447,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25447,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25447,0

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25447,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6679,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6679,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6679,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5041,3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1037,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

601,0

12 Транспорт и 
коммуникации

600,0

1 Автомобильный 
транспорт

600,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600,0

13 Прочие 2000,0

9 Прочие 2000,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

2000,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1995,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1995,3

 Приложение 16
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 44
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Садчиковского сельского округа на 2022 год



Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 283830,0

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

5030,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

400,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

400,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

4630,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

50,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

160,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

4420,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

28,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

28,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

28,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

278772,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

278772,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

278772,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 283830,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16230,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16230,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16230,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16230,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4871,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4871,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4871,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3688,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

558,0

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

625,0

12
Транспорт и 
коммуникации

624,0

1
Автомобильный 
транспорт

624,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

624,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

624,0

13 Прочие 262105,0

9 Прочие 262105,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

262105,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

262105,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 17
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 1 сентября 2021 года
 № 90
 Приложение 46
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 596

Бюджет Ульяновского сельского округа на 2021год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 18608,7

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

660,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

20,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

20,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

640,0

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

26,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

25,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

589,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 

977,7



основного 
капитала

3 01 00 00

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

977,7

3 01 01 00

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

977,7

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

16971,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

16971,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16971,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 19079,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16769,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16769,8

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16769,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16769,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2016,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2016,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2016,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1207,7

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

423,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

386,0

12 Транспорт и 
коммуникации

293,0

1
Автомобильный 
транспорт

293,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

293,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 293,0



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-470,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

470,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


